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برخورد با تجمعات غیرقانونی ضدبرجام ادامه خواهد داشت
برگزاری »تجمعات اعتراضی فاقد مجوز« همواره موضوعی چالشی بوده است، تجمعاتی که معمولا با تهدید فرمانداری و 
نیروی انتظامی به برخورد و گاهی با برخورد نیروی انتظامی مواجه می شوند. در ماه های گذشته نیز چندین بار شاهد چنین 
تجمعاتی بوده ایم، از اعتراض به حضور زنان در ورزشگاه ها تا تجمع معلمان برای احقاق حقوقشان تا جمع شدن در مقابل 
سفارت عربستان. اما بیشترین تجمع ها در این ماه ها، متعلق به مخالفان توافق بوده است. تجمعاتی که در آخرین مورد آن در 
تهران به تحصنی چند شبانه روزی مقابل مجلس تبدیل شد. تحصنی که در آن چند روز با تهدیدهای فرمانداری و استانداری 
و نیروی انتظامی مواجه بود و در نهایت نیز با دخالت نیروی انتظامی به آن پایان داده شد.  اما امروز بار دیگر جانشین فرمانده 

نیروی انتظامی درخصوص ادامه تجمعات مخالفان برجام در شهرهای دیگر ازجمله قم هشدار داده است: »همان طور که فرمانده نیروی انتظامی اشاره 
کردند پلیس براساس مصوبات و مقررات شوراهای تامین نیروی انتظامی عمل خواهد کرد البته مدیریت و تدبیر نیز در این زمینه وجود خواهد داشت«. اظهارات 
سردار اسکندر مومنی معطوف به سخنان چند روز قبل سردار اشتری فرمانده نیروی انتظامی است که با اشاره به تحصن مقابل مجلس گفته بود: »در این 
خصوص جلسه شورای تامین تشکیل شده و ناجا در تمام مأموریت های خود در مدار قانون حرکت کرده و اگر تجمعی فاقد مجوز یا غیرقانونی باشد وظیفه ناجا 
برخورد با آن است«. سخنانی که بعد از چند ساعت و با حضور خود اشتری مقابل مجلس به تحصن مخالفان برجام پایان داد. گفتنی است جمعی از طلاب و 
روحانیون مخالف برجام در قم، در حیاط مسجد اعظم قم دست به تحصن زده بودند، تحصنی که البته قرار بود در خود مسجد باشد ولی با مخالفت تولیت آستان 
مقدس کریمه اهل بیت مواجه شده بود و در نهایت هم مأمورین نیروی انتظامی قم با حضور در مسجد و اعلام غیر قانونی بودن این تجمع، به آن خاتمه دادند.

ایرادات شورای نگهبان به صندوق های الکترونیک، فنی است
در حالی که وزارت کشور اعلام کرده است که امسال لااقل در 9 کلان شهر انتخابات به صورت الکترونیک برگزار می 
شود، اما هنوز بین این وزارتخانه و شورای نگهبان که یکی به عنوان مجری و دیگری به عنوان ناظر انتخابات هستند، 
اختلاف وجود دارد. شــورای نگهبان به صندوق های رای الکترونیک ایراداتی دارد که البته امروز سخنگوی شورای 
نگهبان گفته است این ایرادات بیشتر نسبت به مسائل فنی و مسائل مربوط به تجهیزات و سخت افزار و نرم افزار است. 
به گفته نجات الله ابراهیمیان، کارشناسان شورای نگهبان در حال بررسی هستند تا ببینند که آیا به نقطه ای از اطمینان 
به تجهیزات نرم افزاری و ســخت افزاری انتخابات الکترونیکی رسیده اند یا خیر. ابراهیمیان دو روز پیش اعلام کرده 

بود نمونه صندوق ارســال شده از سوی وزارت کشور توسط کارشناسان شورای نگهبان بررسی شده و ایرادات و نواقصی داشته است که به طور کتبی 
به وزارت کشور اعلام شده است. او گفته بود که قرار است کارشناسان وزارت کشور ایرادات و نواقص صندوق های الکترونیک را بررسی و آن ها را رفع 
کنند و پس از رفع این ایرادات، نمونه صندوق اصلاح شــده در جلسه شورای نگهبان ارائه شود تا با یک رأی گیری آزمایشی موضوع توسط اعضا مورد 
بررســی قرار گیرد. ابراهیمیان در عین حال تاکید کرده بود که کارشناســان شورای نگهبان نظرشــان را درباره صندوق های الکترونیک اعلام کرده 
اند و صندوق الکترونیک اصلاح شده ای که به شــورای نگهبان ارائه شود دیگر توسط کارشناسان بررسی نمی شود. اما اظهارات سخنگوی شورای 
نگهبان با واکنش سخنگوی وزارت کشور مواجه شد و حسین علی امیری گفت: نامه شورای نگهبان به وزارت کشور در مورد ایرادات این شورا نسبت 

به دستگاه های الکترونیکی مربوط به هفته گذشته است.

تنها راهکار بحران یمن، 
مذاکره سیاسی است

دبیر شــوراي عالــي امنیت ملي با اشــاره بــه تجاوز 
عربستان سعودی به یمن، هدف  قرار دادن مناطق 
مسکوني، بیمارستان ها  و مراکز خدماتي را مصداق 
بارز جنایت جنگــی خواند. علی شــمخانی در دیدار 
پیش از ظهر امــروز با هیات شــورای عالی انقلاب 
یمن، با تاکید بر اینکه هدف عربســتان در یمن نسل 
کشــی اســت، مذاکره گروه های یمنی با یکدیگر و 
جلوگیری از مداخله خارجی را تنها راهکار این بحران 

اعلام کرد.

هدف عربستان در یمن، نسل کشی است
علی شمخانی با بیان اینکه هدف  قرار دادن مناطق 
مسکوني ، بیمارســتان ها  و مراکز خدماتي و کشتار 
زنان و کودکان بي گناه  در کنار محاصره غیرانساني 
مردم یمن، مصداق بارز جنایت جنگي اســت، تاکید 
کــرد اوضاع یمن بایــد مورداعتــراض همه وجدان 
هاي بیدار و ســازمان هاي بین المللــي قرار گیرد. 
دبیر شوراي عالي امنیت ملي با انتقاد شدید از رسانه 
هاي وابســته به نظام ســلطه که با انعــکاس ندادن 
جنایتهاي بي سابقه عربســتان سعودي علیه مردم 
مظلوم یمــن، همه اصول و هنجارهــاي حرفه اي، 
اخلاقي و انساني را در اطلاع رساني بي طرفانه زیر پا 
گذاشته اند، تصریح کرد که استفاده دولت سعودي 
از سلاح هاي حاوي گازهاي ســمي و بیماري زا در 
حمــلات هوایي و موشــکي به مناطق مســکوني با 
هدف نســل کشــي و از میان بردن مقاومت مشروع 

ملت سلحشور یمن است. 

تنها راهکار بحران یمن، مذاکره سیاسی 
است

دبیر شــوراي عالي امنیت ملي با تاکیــد بر ضرورت 
توجه جامعــه جهاني به حل بحران یمن با اســتفاده 
از راهکارهاي سیاســي افزود: مذاکــره گروه هاي 
یمني بــا یکدیگــر و جلوگیــري  از هرگونــه دخالت 
خارجي در این کشــور، تنها مســیر ایجــاد تفاهم و 
بازگشــت امنیت  و ثبات به یمن اســت. شــمخاني 
حمایت همــه جانبه جمهوري اســلامي از مقاومت 
مردم یمــن در برابر تجاوز خارجي را تکلیف شــرعي 
، انســاني و اخلاقــي عنوان کــرد و تاکیــد کرد که 
ایمان الهي ، اســتقلال طلبي و تقویت اشــتراکات 
سیاســي میان گروه هاي مختلف و قبایل، به عنوان 
عوامل اصلــي پیروزي مــردم یمن در قبــال تجاوز 
 خارجــي باید بیــش از پیش مــورد توجــه و اهتمام

 قرار گیرد.

شکست صدام در تجاوز به ایران، مایه 
عبرت کشورهای متجاوز باشد

شــمخاني با اشــاره به شکســت مفتضحانه صدام 
حســین در تجــاوز به جمهــوري اســلامي، فرجام 
ذلت بار بعثي هاي متجاوز را شایســته عبرت آموزي 
کشــورهایي دانســت که به دنبال تحمیل اراده خود 
از لوله ســلاح هســتند و گفت: مقاومت و پایمردي 
کم نظیر مردم مظلوم یمن سرنوشــت آینده منطقه و 

امنیت آن را رقم خواهد زد. 
سرپرســت هیئت یمنــي نیز در این ملاقــات با ارائه 
گزارشي از آخرین تحولات سیاسي و میداني در یمن 
ضمن قدرداني از حمایت مستمر جمهوري اسلامي 
از مردم یمن از ســکوت مجامع بین المللي در قبال 
جنایات دولت عربســتان سعودي در یمن انتقاد کرد 
و اظهار داشــت: تا زماني که حتي یک یمني امکان 
به دست گیري سلاح داشــته باشد مقاومت در برابر 

تجاوز ادامه خواهد داشت.

وزیر راه و شهرسازی با دستی پر بازگشت
استیضاح آخوندی رای نیاورد

استیضاح وزیر راه و شهرســازی، گرچه بی حاشیه نماند، اما رای نیاورد. عباس 
آخوندی حالا بــا خیالی راحت  تر از قبل، به دفتــرش در میدان آرژانتین باز می 
گردد و بهتر از گذشته می داند که نقشه دو سال آینده اش را چگونه برنامه ریزی 
کند. این جلسه آنقدر برای دولت یازدهم مهم بود که مهمترین چهره هایش را 

راهی بهارستان کرده بود.  

حاشیه هایی پررنگ تر از متن؛ رسایی و کوچک زاده کم 
نگذاشتند

» اهداف سیاســی پای متن استیضاح ایشــان در میان نیست«، این اظهارات 
یکــی از موافقان اســتیضاح وزیر راه و شهرســازی بود. ســید ناصر موســوی 
لارگانی در ادامه به دلایل اســتیضاح آخوندی اشاره کرد و گفت:» متأسفانه در 
۲ ســال مدیریت آخوندی اولویت بندی پروژه ها و اختصاص اعتبارات براساس 
چانه زنی ها انجام شده به طوری که یکی از حوزه های انتخابیه ۲۰ میلیارد تومان 
اعتبار دریافت کرده این در حالی است که در شهرستانی با خساست ۱۰۰ میلیون 
تومانی آخوندی مواجه هستیم. مضاف براینکه آخوندی به روستاهایی که به جای 

روحانی به احمدی نژاد رأی داده اند٬ نگاه تبعیض آمیز دارد.«
اما در میان موافقان اســتیضاح، حمید رســایی مثل همیشــه پرحاشیه تر از 
ســایرین حاضر شد و گوی ســبقت را ربود. این نماینده مجلس و عضو جبهه 
پایداری با نمایش فیلمی که در آن از مشــکلات مسکن مهر سخن گفته می 
شد، صحبت هایش را آغاز کرد:» امروز استیضاح در حالی انجام می شود که 
بیش از این ۲ ســال از وزیر راه در مجلس مطرح شــده بود و آخوندی در سال 
9۲ بعد از وعده هایی که در صحن علنی به نمایندگان داد با اختلاف ۸ رأی به 
ســمت وزارت منصوب شد٬ اما این رأی شکننده این توقع را ایجاد کرد که وی 
نسبت به وعده هایش توجه داشــته باشد. اما عملکرد این وزیر موجب شد که 
در اردیبهشــت ماه سال 9۳ اولین ســوال از این وزیر در مجلس مطرح شود. 
وزیر راه در نشســت مجلس اعلام کرد که من هنوز بــرای تحقق وعده هایم 
فرصت نداشته ام، از طرف دیگر سوال دوم یکسال بعد از سوی من در مجلس 
مطرح شد. البته در طول این یک سال سوال در حدود ۶ ماه به طول انجامید و 
هیات رئیسه درخواست کرد که ما فرصت بدهیم از این رو علیرغم اینکه طرح 
ســوال در نوبت قرار گرفته بود من این طرح را به تاخیر انداختم اما در   نهایت 
پس از گذشت یک سال سوال مربوطه در مجلس مطرح شد.« صحبت های 
رســایی البته بی واکنش نماند و عده ای نماینــدگان در اعتراض به اظهارات 

او، الله اکبر سر دادند.

بعد از رســایی، نوبت مهدی کوچک زاده بود تا با سخنان جنجالی اش، فضا را 
برای لحظاتی متشنج کند. صحبت های او آنقدر جنجال برانگیز بود که وزیر 
اقتصاد و چند دولتی دیگر ســاکت ننشســتند. این نماینــده مجلس ابتدا به » 
شارلاتانیزم« رســانه ای اشاره کرد و گفت:» در دو سه هفته ی اخیر که پس از 
تلاش های بسیار این استیضاح از قید قضاوت ها و برداشت های سلیقه ای رها 
شد و در مسیر قانونی قرار گرفت شارلاتانیزم رسانه ای خدمتگزار کانون های 
قدرت و ثروت تلاش نمودند که آن را جناحی نشــان دهند و ضرب المثل کافر 
همه را بــه کیش خود پندارد مصــداق واقعی پیدا کرد.« کوچک زاده ســپس 
این اســتیضاح را » فریاد بی خانمان ها « خواند و ادامه داد:» این استیضاح از 
نظــر من که آن را امضاء کرده ام صد در صد در خدمت منافع یک جماعت و در 
مقابله با منافع یک جماعت دیگر اســت. این اســتیضاح فریاد بی خانمان ها و 
بیهوده نشینانی است که از دست ملاکان به ستوه آمده اند و به امید سرپناهی 
همه دارایی خود را در مســکن مهر ســرمایه گــذاری کردند. البته بر اســاس 
قراردادی که امضاء کنندگان آن جمهوری اسلامی است و نه آقای آخوندی و 
همان شارلاتان های رسانه ای حرف بیجای آن مبنی بر مزخرف بودن این طرح 
را تکرار می کنند. این اســتیضاح می خواهد منعکس کننده فریاد پابرهنگانی 
باشــد که می گوید اگر برای آســفالت کــردن فضای بین بلوک های مســکن 
هشتگرد بودجه نیست چطور از ابتدای روستای کوشکه زرد تا دم ویلای آقای 

جهانگیری بودجه است.«
کوچــک زاده در اینجا خطاب به آخوندی گفت:»  شــما از ۲۰ ســالگی معاون 
وزیر بودید و پس از سالها اشتغال کرســی وزارت خانه برای جبران خدماتتان با 
بودجه وزارت نفت به انگلستان اعزام شدید و پس از اخذ مدرک دکترا خدماتتان 
را با پذیرش ریاســت ســتاد فتنه جبران کردید. رئیس جمهور قرار بود صد روزه 
مشــکلات را حل کند اما امروز دو سال می گذرد. قرار بود به درد مردم برسد، نه 

این که وزیر خود را مامور دست دادن با شیطان کند.«

رهروان ولایت، این بار هماهنگ عمل کرد
فراکسیون رهروان ولایت که علی لاریجانی در راس آن است، این بار در اقدامی 
هماهنگ ابتدای جلســه مخالفت خودشان را با اســتیضاح بیان کردند. صفر 
نعیمی رز در مورد این جلســه تصریح کرد:» اعضای فراکســیون اصولگرایان 
رهروان ولایت مجلس در شــرایط فعلی طرح استیضاح وزیر راه را به مصلحت 
ندانســته و آخوندی را از وزرای قوی کابینه دولت می داننــد و امیدواریم دولت 

همچنان از خدمات وزیر راه برخوردار باشد.«

خواهش می کنم انصاف را رعایت کنید
عبــاس آخوندی با اخــم هایی گره خورده و گام هایی اســتوار پشــت تریبون 
رفت. وی در ابتدای دفاعیت خود به ســاختار وزارت خانه متبوعش پرداخت 
و گفــت:» وزارت مســکن 5۶ هزار کارمنــد و دهها هزار پیمانکار و مشــاور 
دارد. همانطور که می دانید با مطرح شــدن استیضاح کل زیر مجموعه متاثر 
از اســتیضاح می شــود اما بنده به هیچ وجه اجازه ندادم ســر سوزنی عملکرد 
همکارانم تحت الشــعاع این اســتیضاح قــرار بگیرد. در حال حاضر بســتر 
جذب ۲5 میلیارد یورو ســرمایه گــذاری جدید را با زحمت زیــاد و قانع کردن 
تک تک ســرمایه گذاران در دســت اجرا داریم. وزارت راه و شهرسازی در پی 
ثبات اقتصادی آن هم متکی بر ســرمایه گذاری مردمی است و در عین حال 
برنامه های خوبی را برای اســتفاده از دانش فنی، ســرمایه، بــازار جهانی در 

دست اجرا دارد.«
وی افزود:» تا امروز ۴ بار از نمایندگان تاییدیه گرفتم؛ یکبار هنگام رای اعتماد و 
۳ بار هم از من سوال شد که هر ۳ بار پاسخ های من قانع کننده بود و به من اعتماد 
کردید و امیدوارم برای بار پنجم صحبت هایم قانع کننده باشد. استیضاح های 
برای زمانی است که پاسخ های زمان پیشین قانع کننده نباشد و به خاطر همین 
استیضاح جای تامل دارد اما در خدمت نمایندگان هستم. این استیضاح بیش از 
5 ماه در جریان است و هر بار عده ای از دوستان در کمیسیون عمران امضاهای 
خود را پس گرفتند. وقتی اســتیضاح مطرح می شــود٬ تمام توجــه کارمندان 
متوجه اســتیضاح می شــود. این وزارتخانه ده ها هزار پیمانکار و مشاور با ما در 
ارتباط هستند و علاوه بر آن جمعیت کارمندان٬ همگی به وضعیت مبهمی فرو 
می روند اما نگذاشتیم اتفاقی و خلل در کار ایجاد شود و نگذاشتیم کار وزارتخانه 
کند شــود.« آخوندی بار دومی که پای تریبون رفت، اســتیضاح را حق قانونی 

نمایندگان دانست و در عین حال از آنان خواست انصاف را رعایت کنند.

دعای خیر نمایندگان، بدرقه راه آخوندی شد
اما در نهایت، ماجرای اســتیضاح وزیــر راه، ختم به خیر شــد و رای نیاورد. 
۱75 نفر مخالــف این امر بودند و همین امر موجب شــد عباس آخوندی، با 
لبخنــد تریبون مجلس را وداع گوید. هنگام تــرک او و هیاتی که چهره های 
مهــم دولت مثل معاون رییــس جمهور و وزیر اقتصاد در آن دیده می شــد، 
عده ای از نمایندگان به بدرقه شــان رفتند و تــا انتهای صحن علنی مجلس 
همراهیشــان کردند. بار دیگر طرحی که جبهه پایداری بنای آن را گذاشــته 

بود، با شکست روبرو شد.

پیگیری روزسوژه روز

آمادگی برای فداکاری، بزرگ ترین قدرت بازدارنده در برابر متجاوزان است
حجت الاســلام والمسلمین حســن روحانی، رئیس جمهور گفت: اگر آحاد جامعه به خاطر آرمان ها و اهداف جمعی از حقوق و منافع فردی بگذرند و برای فداکاری آماده باشند، این بزرگترین 
قدرت بازدارنده در برابر متجاوزان خواهد بود. روحانی در نخســتین جلســه شورای عالی ترویج و توســعه فرهنگ جهاد، ایثار و شهادت در راســتای تحکیم و تقویت فرهنگ ایثار و شهادت در 
جامعــه با تأکید بر اینکه اگر تجربه دفاع مقدس هم نبود، ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت برای حفظ انقلاب و کشــور ضروری بود، تاکید کرد که نهادینه شــدن روحیه ایثار و شــهادت به عنوان 
بخشــی مهم در فرهنگ عمومی و از جمله در ســاختار نظام آموزشــی، کشــور را در برابر انواع توطئه ها بیمه خواهد کرد. روحانی با بیان اینکه دفاع مقدس درســی ماندگار برای تاریخ ایران 
اســلامی اســت که یکپارچگی ملت و روحیه ایثار ملت ما را آســیب ناپذیر می کند، اظهار کرد: خانواده معظم شــهدا و ایثارگران صحنه های ماندگاری در تاریخ آفریدند و روحیه ایثار و 
شــهادت آنها باید به فرهنگ عمومی در طول نســل ها تبدیل شود. لازم به ذکر است در ماده ۶۳ قانون خدمات ایثارگران بر لزوم تشــکیل شورای عالی ترویج و توسعه فرهنگ ایثار 

و شهادت به ریاست رییس جمهوری تأکید شده است.

سیاسی


